ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.03.2013г.
	№
	62

182300 г. Пустошка

O финансировании официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Пустошкинского района

B соответствии c частью 1 статьи 9, частью 1 статьи 20, частью 4 статьи 38 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 года № 329-ФЗ (в редакции от 28.07.2012 г.), со статьей 7  Закона Псковской области «О физической культуре и спорте в Псковской области» от 30.12.2009 года № 941-оз, c постановлением Администрации Псковской области от 30.03.2011 года №115 «О финансировании официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Псковской области» и на основании пункта 23.3 части 2 статьи 29 Устава муниципального oбразования «Пустошкинский район» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

Положение о порядке финансирования официальных физкультурных мероприятий  и  спортивных мероприятий, включенных в Календарный план  официальных физкультурных и спортивных мероприятий Пустошкинского района;
Нормы расходования средств на проведение официальных физкультурных мероприятий   спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Пустошкинского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие c 01 января 2013 года.
Глава района                                                                       Ю.В.Жуков
Утверждено
постановлением

Администрации

                                                                  Пустошкинского района

от 29.03. 2013 г. № 62
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансирования официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий  и спортивных мероприятий

Пустошкинского района

1. Настоящее Положение определяет порядок финансирования за счет средств районного бюджета официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Пустошкинского района (далее – Календарный план).

2. Финансовое управление Администрации Пустошкинского района в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год перечисляет средства бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» на финансирование официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств, открытый в установленном порядке в Управлении Федерального казначейства по Псковской области.

3. Денежные средства на официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные  в Календарный план,  выделяются на осуществление  расходов, связанных с:

3.1. оплатой питания  участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий;

3.2. оплатой проживания участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий;

3.3. оплатой проезда участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий;
3.4. приобретением медалей, грамот, призов;

3.5. обеспечением автотранспортом участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.6. арендой (имущественным наймом) спортивных сооружений;

3.7. медицинским обеспечением подготовки участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и оплатой услуг скорой медицинской помощи, в том числе автомашин «Скорая помощь»;

3.8. оплатой типографских услуг;

3.9. приобретением сувенирной продукции;

3.10. проведением торжественных открытий и закрытий официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подготовкой мест проведения официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий;

3.11. страхованием участников, оформлением виз участникам официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.12. приобретением спортивного снаряжения, оборудования, формы для участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий.

4. Выделение  денежных средств на официальные  физкультурные мероприятия и спортивные  мероприятия, включенные в Календарный план, осуществляется в соответствии с утвержденными Администрацией района  нормами расходования средств на проведение официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий (далее  -  нормы расходования средств).
5. При участии в международных спортивных мероприятиях, включенных в Календарный план, а также учебно-тренировочных сборах по подготовке к международным спортивным мероприятиям, включенных в Календарный план,  выделение денежных средств осуществляется по фактически произведенным расходам.

 6. При участии в финансировании официальных областных, межрегиональных, всероссийских мероприятий, включенных в Календарный план, выделение денежных средств осуществляется в соответствии с Положением (регламентом) мероприятия.

7. Денежные средства на официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия выделяются на основании Календарного плана  и следующих документов:

7.1. положения (регламента) об официальном  физкультурном мероприятии или официальном спортивном  мероприятии;

7.2. вызова Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации - при проведении всероссийских официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, международных спортивных мероприятий;

7.3. вызова общероссийской спортивной  федерации - при проведении всероссийских официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, международных спортивных мероприятий;

7.4. вызова Государственного комитета Псковской области по физической культуре и спорту - при проведении областных и  межрегиональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

7.5. распоряжения Администрации Пустошкинского района о проведении официального  физкультурного мероприятия или официального  спортивного  мероприятия - при проведении районных и межрайонных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
8. На основании документов, указанных в пункте 7  настоящего Положения, комитет по социальной политике Администрации Пустошкинского района (далее - Комитет) готовит и согласовывает  сметы о расходовании средств на финансирование официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий (далее – сметы) с последующим утверждением Главным распорядителем бюджетных средств.

9. Главный распорядитель бюджетных средств выделяет денежные средства в течение 30 дней со дня подписания соответствующей сметы.

10. Контроль за использованием средств районного бюджета на финансирование официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план, осуществляется Комитетом, иными уполномоченными органами в установленном порядке.

Утверждены

Постановлением Администрации Пустошкинского района

 от 29.03.2013   г.  № 62
Нормы расходования средств
на  проведение  официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  Пустошкинского района
1. Нормы расходования средств

на оплату питания участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

	Нормы расходов на

одного участника в день

(в рублях)*

	1. В пути и в пределах Псковской области
	до  200

	2. За пределами Псковской области, кроме Москвы и Санкт-Петербурга
	до 400

	3. В Москве и Санкт-Петербурге
	до 500

* Примечание:

При отсутствии возможности обеспечения организованного питания участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в местах проведения таких мероприятий с оплатой по безналичному расчету, оплата питания указанных лиц осуществляется путем выдачи им  наличных денежных средств по ведомости.

2.  Нормы расходования средств

на оплату проживания участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий

 Оплата проживания участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий осуществляется по фактическим расходам, но не более стоимости одноместного (однокомнатного) номера на одного человека в день.

3. Нормы расходования средств

на оплату проезда  участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий

Оплата проезда  участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий осуществляется по фактическим расходам; при проезде железнодорожным транспортом – не выше стоимости проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.

4. Нормы расходования средств

на приобретение медалей, грамот, призов

	Наименование

официального физкультурного мероприятия  и спортивного мероприятия

	Нормы расходов

(в рублях)*

	командные

соревнования
	личные

соревнования

	1. Областные соревнования, проводимые на территории района:

I место

II место

III место

	до 2500

до 2300

до 2000
	до 500

до 300

до 200

	2. Районные соревнования:

I место

II место

III место

	до 2000

до 1800

до 1500
	до 500

до 300

до 200

*Примечание:

1. Выдача денежных средств взамен медалей, грамот, призов запрещается.

5. Нормы расходования средств
на обеспечение автотранспортом участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Оплата обеспечения автотранспортом участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий осуществляется по фактическим расходам согласно заключенному договору.

6. Нормы расходования средств

на  аренду (имущественный найм) спортивных сооружений

	Тип спортивного сооружения
	Нормы расходов в час

(в рублях)*

	1
	2

	1.  Открытые плоскостные спортивные  сооружения:

	- игровые площадки, поля
	до 400

	2. Крытые спортивные сооружения,  включая вспомогательные помещения:

	- спортивные залы для игровых видов спорта;
	до 1500

	 -спортивные залы для занятий боксом;
	до 1500

	- тренажерные залы, приспособленные помещения для занятий физической культурой.
	до 800

* Примечание:

Не более 10 часов в день -  на областных и районных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории района.

7. Нормы расходования средств

на  медицинское обеспечение  подготовки участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

и оплату услуг скорой медицинской помощи,

в том числе автомашин «Скорая помощь»

Оплата расходов на  медицинское обеспечение  подготовки участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и оплату услуг скорой медицинской помощи, в том числе автомашин «Скорая помощь»,  осуществляется по фактически произведенным затратам согласно заключенному договору.

8. Нормы расходования средств

на оплату типографских услуг

Оплата расходов на  оплату типографских услуг осуществляется по фактически произведенным затратам.

9. Нормы расходования средств

на приобретение сувенирной продукции

Оплата расходов на  приобретение сувенирной продукции осуществляется по фактически произведенным затратам.

10. Нормы расходования средств

на проведение торжественных открытий и закрытий официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подготовкой мест проведения официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий

Оплата расходов на  проведение торжественных открытий и закрытий официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подготовкой мест проведения официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий осуществляется по фактически произведенным затратам.

11. Нормы расходования средств
на страхование участников, оформление виз участникам официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Оплата расходов на  страхование участников, оформление виз участникам официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий осуществляется по фактически произведенным затратам.

12. Нормы расходования средств
на приобретение спортивного снаряжения, оборудования, формы для участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий

Оплата расходов на  приобретение спортивного снаряжения, оборудования, формы для участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий осуществляется по фактически произведенным затратам.

1
2